
 

 

Provvedimento assunzione in bilancio progetto ESO4.6.A4.A-FSEPN-UM-2025-114 - Pag. 1 a 2 

 

Prot. e data informatici 

CUP: H64D25001300007 

OGGETTO: PROVVEDIMENTO ASSUNZIONE A BILANCIO. MIM - Fondi Strutturali Europei –  Programma 
Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) – 
Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione 
ESO4.6.A.4.A- Interventi di cui ai decreti del Ministro dell’istruzione e del merito dell’ 
11 aprile 2024,  n.  72 e del 22 maggio 2025, n.  96 – Avviso Pubblico prot.  n.  81652 
del 23/05/2025 – ESTATE 2025 E 2026 - INTERVENTI DI AMPLIAMENTO DEL TEMPO 
SCUOLA - “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” (c.d. Piano 
Estate). Linea di investimento: ESO4.6.A4.A - Codice progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-UM-
2025-114 – Titolo: Radici, Futuro e Creatività nei Borghi dell’Umbria. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA nello specifico la nota MIM - PROGRAMMA NAZIONALE SCUOLA E COMPETENZE 2021-
2027 FONDO SOCIALE EUROPEO PLUS AVVISO ESTATE 2025 E 2026 SOTTO-AZIONE: 
ESO4.6.A4.A: INTERVENTI DI AMPLIAMENTO DEL TEMPO SCUOLA – AVVISO PROT. 
81652 DEL 23/05/2025 – Linea di investimento: ESO4.6.A4.A; 

VISTE  la delibera del Collegio docenti e del Consiglio di Istituto di adesione al progetto PN 
FSE+ in oggetto; 

VISTO  la candidatura n. 17414; 
PRESO ATTO della lettera di autorizzazione con prot. n. 108714 del 25/06/2025, per un importo 

complessivo di € 51.327,00; 
VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai fondi FSE+ dal 

PN Scuola 21-27; 

VISTO      il Decreto Interministeriale n° 129/2018; 
 

DECRETA 

L’assunzione in bilancio del finanziamento relativo ai seguenti progetti PN/FSE+ indicato in 
premessa: 

T
R

IC
81

70
0X

 -
 A

2D
B

C
3D

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

57
99

 -
 0

1/
08

/2
02

5 
- 

IV
.5

 -
 U



 

 

Provvedimento assunzione in bilancio progetto ESO4.6.A4.A-FSEPN-UM-2025-114 - Pag. 2 a 2 

 

 
Obiettivo e 

Sotto azione 
Codice identificativo 

progetto 
Titolo Progetto Importo 

finanziato 
Stato del 
progetto 

ESO4.6.A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-
UM-2025-114 

Radici, Futuro e 
Creatività nei 

Borghi dell’Umbria 

€ 51.327,00 Approvato con 
nota prot. 
108714 del 
25/06/2025 

 
Il finanziamento previsto a valere sul PN “Scuola e competenze” 2021-2027 - Fondo Sociale 
Europeo plus (FSE+), dovrà essere iscritto nel Programma annuale nelle ENTRATE – modello A, 
aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi sociali 
europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Programma Nazionale 21-27” (FSE+) - (liv. 
3) del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 
(Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
Istituzioni Scolastiche). Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere 
istituita obbligatoriamente, nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico 
e sociale (liv. 2), per ciascun codice progetto la specifica voce di destinazione (liv. 3) 
“ESO4.6.A4.A-FSEPN-UM-2025-114” – Avviso prot. n. 81652 del 23/05/2025- c.d. “Piano 
Estate” e, in esso, dovrà sempre essere riportato il codice identificativo del progetto assegnato 
nella nota autorizzativa e nel sistema informativo. Rispetto a tale aggregato il Dirigente potrà, 
con proprio decreto, disporre le relative variazioni (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 4, comma 4, e 
art. 10, comma 5). 
 

F.to digitalmente da 
         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

          Dott.ssa Antonella Meatta  
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 

82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
                                                                                                                                                                                 documento cartaceo e la firma autografa 

 
 

   


